
1 

 

 

 

 

 
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO 

SCUOLA  DELL’INFANZIA, PRIMARIA  e   

SECONDARIA DI I°GRADO 

dei Comuni di Anghiari e Monterchi 
Tel. 0575/749269 – 0575/788067  e Fax 0575/787954 

Via Bozia, 2   -   52031 ANGHIARI (AR) 

aric83100l@istruzione.it    -  aric83100l@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale 82000640514 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 e, in particolare, i commi 1, 5 e 14; 

  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento      

in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n.297 concernente il testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

  

PREMESSO che il Ministero della Pubblica Istruzione, con Decreto 1° febbraio 2001, n. 44, al   

Titolo IV°, Capo I°, ha stabilito i principi generali relativi all’attività negoziale dell’Istituzione 

Scolastica, ed al Capo III° ha indicato altre attività negoziali, oltre le singole figure contrattuali 

contenute al Capo II°, fra le quali, all’art. 55, le donazioni;  

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto nr. 124 del 27/11/2023 

 

CONSIDERATO che La Confraternita della Misericordia di Monterchi nella persona del 

Magistrato Marco Lacrimini, in data 18/12/2023, ha inoltrato disponibilità a donare, all’Istituto 

Comprensivo di Anghiari materiale didattico (carta, penne, pennarelli, quaderni e quadernoni a tutte 

le classi/sezioni del plesso di Monterchi; (prot.5205 – 18/12/2023) 

RITENUTO che la destinazione della donazione è attinente alla realizzazione dei fini istituzionali 

della scuola e cioè formativi, educativi e sociali, e che pertanto può essere accettata;  

 

DISPONE  

 

• di accettare, per i motivi indicati in narrativa, le sopra elencate attrezzature, da destinare alla sede 

di Monterchi; 

• la pubblicazione del presente atto sul sito della Scuola. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Emilia Marocco) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39 del 1993 
 

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005206 - 18/12/2023 - IV.5 - U


